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امروز شاهد وقوع تحولات مهم و حاکم شدن شرایط پیچیده‌ای در 

ایران و جهان هستیم. دست‌وپنجه نرم کردن دنیا با کووید-19، 

انتخابات ریاست‌جمهوری آمریکا، مساله فعال‌سازی مکانیسم 

ماشه و عادی‌سازی روابط برخی کشورهای عربی با رژیم 

صهیونیستی، ازجمله آنهاست. در میان این پیچیدگی‌ها اما 

نواهایی از گوشه و کنار به سمع می‌رسد که بیشتر شبیه به 

خیال‌های خیانت‌بار است تا تحلیل‌هایی دلسوزانه. 

27 اردیبهشت 97 ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا رسما خروج 

کشورش از برجام را اعلام کرد و تا امروز از هیچ تلاشی برای فشار 

به ایران فروگذار نکرده است. برجامِ نیمه‌جان، جان سپرد و شرایط 

به سمت روزبه‌روز سخت‌تر شدن پیش رفت. ترامپ با زیرپا گذاشتن 

استانداردهای جهانی و حتی نرم سیاسی-نظامی حزب خودش، 

حادثه تلخ ترور شهید حاج‌قاسم سلیمانی را رقم زد. این واقعه 

تلخ آن‌قدر مهم و اثرگزار بود که می‌توان مدعی شد باید شرایط 

سیاسی ایران را به دو بخش قبل و بعد از شهادت حاج‌قاسم تبدیل 

شود. در میان تمام این پیچیدگی‌های خارجی، در داخل شاهد 

مشارکت غیرقابل قبول در انتخابات مجلس بودیم و امروز کشور 

سخت‌ترین شرایط اقتصادی را تجربه می‌کند. قیمت سکه و ارز 

به بالاترین میزان خود رسیده و بازار بورس، مسکن و خودرو کاملا 

آشفته است. همچنین می‌توان گفت تحت این فشارهای معیشتی 

سرمایه اجتماعی نظام تحت‌الشعاع قرار گرفته و نارضایتی مردم 

کاملا مشهود است. 

اما آنچه پیش روی کشور قرار دارد واقعیات و تحولات 9 ماه آینده 

است که نهایتا به انتخابات ریاست‌جمهوری 1400 ختم خواهد 

شد و از ابعاد گوناگون حائز اهمیت است. در داخل، جناح 

اصلاح‌طلب به واسطه حمایت از دولتِ تماما شکست‌خورده 

روحانی، اعتماد مردمی خود را بیش از دیگر جناح‌ها از دست 

داده است و درنتیجه حتما به دنبال فضاسازی‌هایی برای کسب 

پیروزی در انتخابات ریاست‌جمهوری خواهد بود. فضاسازی‌هایی 

که همانند ترساندن مردم از جنگ یا دیوارکشی وسط خیابان، 

در سال 92 و 96 می‌تواند افکار عمومی را تحت‌تاثیر قرار دهد. 

تحلیل دو تصویر فریبکارانه‌ای که امروز از زبان بعضی رسانه‌های 

داخل و خارج به گوش می‌رسد بدون فایده نخواهد بود:

  اول: دوگانه آمریکای خوب-آمریکای بد

جو بایدن، معاون اول دولتی بود که توافق برجام با آن دولت رقم 

خورد. اخیرا یکی از روزنامه‌های اصلاح‌طلب مدعی شده است 

که اگر بایدن رئیس‌جمهور شود، شاهد آزادی تدریجی صادرات، 

افزایش ارزش پول ملی و نهایتا تعدیل فشارهای اقتصادی خواهیم 

بود. دلیلی هم که مطرح می‌شود به غایت از خود ادعا مضحک‌تر 

است: »چون دموکرات‌ها نرم‌تر از جمهوری‌خواهان هستند.« اگر 

بایدن رئیس‌جمهور شود حتما جریان غربگرا در داخل تلاش 

خواهد کرد این تلقی را به مردم القا کند که آمریکای بد)آمریکای 

ترامپ( رفته است و آمریکای خوب)آمریکای بایدن( سرکار آمده 

است و این بهترین فرصت برای به جریان انداختن دوباره برجام 

و حل مشکلات اقتصادی کشور است. ای مردم دوباره به ما رای 

دهید تا این‌بار با تغییر شرایط این آرزوی خود را محقق کنیم. در 

این رابطه ذکر چند نکته ضروری است:

اولا، بایدن به اظهار خودش مانند ترامپ از پیشرفت هسته‌ای ایران 

نگران است و اساسا نیت دموکرات‌ها در محدودسازی برنامه اتمی 

ایران با جمهوری‌خواهان تفاوتی ندارد. آنچه مسلم است اینکه 

دو حزب سیاسی آمریکا صرفا در ترفندهای فریب و حیله‌گری 

درحال سبقت از یکدیگر هستند و به نظر می‌رسد دموکرات‌ها در 

این زمینه هوشمندترند و این خطر را دوچندان می‌کند نه کمتر. 

ثانیا، بایدن معاون اول دولت اوباماست. همان دولتی که 

شدیدترین تحریم‌ها را علیه مردم ایران وضع کرد و اولین ناقض و 

سوءاستفاده‌گر از برجام بود. چطور می‌توان دوباره به همان افراد 

که مکر و کینه آنان ثابت شده است، اعتماد کرد؟ 

ثالثا، این اشتباه بزرگی است که خیال شود آمریکا بعد از فشارهایی 

که بعد از خروج ترامپ از برجام به ایران آمده است، بخواهد با 

همان توافق قبلی به برجام بازگردد و حتما به دنبال امتیازات 

بیشتر، وسیع‌تر و نقدتری خواهد بود. بماند که بایدن صریحا 

درمورد نگرانی‌هایش پیرامون برنامه موشکی ایران، حمایت از 

تروریسم و حقوق بشر در ایران سخن گفته است. 

بایدن با گرفتن ژست‌های بشردوستانه ازجمله اینکه مدعی است 

اجازه نمی‌دهد تحریم‌ها روی مبارزه ایران با کووید- 19 اثر بگذارد، 

تنها به دنبال این است که ایده‌های خبیث آمریکا علیه ایران را 

بهتر از ترامپ بزک و عرضه کند. مردم و نخبگان در کشور باید 

هوشیارانه مقابل این تحلیل فریبکارانه بایستند و فراموش نکنند 

مشکل آمریکا نه با برنامه هسته‌ای بلکه با اصل نظام جمهوری 

اسامی و آرمان‌های آن است و با عقب‌نشینی ایران در صنعت 

هسته‌ای، کار تمام نمی‌شود و مطمئنا پس از آن شاهد هجوم 

سیل بی‌پایان بهانه‌ها برای گرفتن امتیازات بیشتر و تحت فشار 

قراردادن ایران در موضوعات کوچک و بزرگ خواهیم بود. 

  دوم: دوگانه آمریکای بد- اروپای خوب

اروپا بعد از محکوم کردن خروج آمریکا از برجام و نیز امروز با 

زیرسوال بردن فعال‌سازی مکانیسم ماشه توسط آمریکا، چهره 

یک اروپای دلسوز و منطقی را برای بعضی تحلیلگران در داخل 

به وجود آورده است. بماند که این محکومیت‌ها هم تنها در مقام 

دیپلماسی لفظی بوده و عملا هیچ اثرگذاری‌ای نداشته است. 

اخباری که برخی رسانه‌های مطرح دنیا مخابره کرده‌اند، حاکی 

از آن است که اروپا به رهبری فرانسه)که پیش از این نقاب پلیس 

بد را در برجام ایفا می‌کرد( با وجهه میانجی‌گرایانه و با همکاری 

آمریکا به دنبال طراحی وعملیاتی ساختن یک برنامه خطرناک 

برای منطقه خاورمیانه و علی‌الخصوص ایران است. جزئیات این 

طرح تا حدودی قابل پیش‌بینی است. داده این قرارداد برای آنها 

احتمالا می‌تواند شامل لغو بخشی از تحریم‌ها، اجازه صادرات 

نفتی به ایران، بازگرداندن بخشی از پول‌های بلوکه شده و اجازه 

استفاده از این منابع باشد. و ستانده این قرارداد هم ترکیبی از 

امتیازات بی‌سابقه در سه حوزه هسته‌ای، موشکی و منطقه‌ای 

خواهد بود. قراردادی که احتمالا زمان مناسب برای رونمایی از 

آن پس از انتخابات ریاست‌جمهوری آمریکاست. از آنجا که در 

طول این سال‌ها همیشه از دهان عناصر غربگرا، نوای دیپلماسی 

ذلت را شنیده‌ایم و همیشه نیز هزینه‌های گزافی برای آن پرداخت 

کرده‌ایم، بعید نیست اصلاح‌طلبان با فشار داخلی نسبت به 

پذیرش این توافق و تمرکز بر چهره اروپای خوب، بتوانند افکار 

بخش زیادی از جامعه را که زیر شدیدترین فشارهای معیشتی 

هستند، تحت‌تاثیر قرار دهند و از این مساله به نفع خود در 

انتخابات ریاست‌جمهوری بهره ببرند تا به‌مثابه آنچه در برجام 

اتفاق افتاد، یک توافق ننگین دیگر پدید آید. به‌ویژه اگر اروپا 

بتواند نظر روسیه و چین را نیز در این مساله جلب کند، کار بسیار 

سخت‌تر خواهد شد. 

وقایعی چون انفجار بندر بیروت و حضور مکرون در آن منطقه بدون 

شک شاهدی بر عزم راسخ فرانسه برای ایفای نقش در مسائل 

منطقه است. همچنین عادی‌سازی روابط دیپلماتیک اعراب با 

رژیم‌صهیونیستی که احتمالا حاصل ناامیدی آنان از رودررویی 

نظامی ترامپ با ایران است، می‌تواند متغیر مهمی در معادلات 

منطقه و ایران باشد. به‌ویژه اگر در گام بعدی، رژیم‌صهیونیستی 

مساله احداث پایگاه‌های نظامی در امارات و بحرین را دنبال کند، 

قاعدتا وارد بازی ارعاب سیاسی- نظامی با کشورهای حاشیه 

خلیج‌فارس هم خواهیم شد. همه این پیچیدگی‌ها با از دست 

دادن امیرِ مقاومت، سپهبد حاج‌قاسم سلیمانی دردی بزرگ‌تر 

بر آلام جبهه مقاومت در منطقه خواهد بود. 

دولت، مجلس و مردم باید مراقب بازی‌های خطرناک و 

دوگانه‌سازی‌های دروغین در داخل و خارج باشند. آقایانی که 

با قاطعیت از عدم امکان خروج آمریکا از برجام و تبعات سنگینی 

که برایش دارد می‌گفتند، امروز بیشتر از هرکس دیگری مسئول 

وضع موجود هستند. و تجربه ما عمیقا بیانگر این است که آمریکا 

و اروپا، خوب و بد ندارند و اعتماد به آنها و سپردن آینده کشور به 

توافق و تفاهم با آنان، دردی از دردهای کشور را دوا نمی‌کند 

و چه‌بسا می‌تواند باعث سخت‌تر شدن شرایط شود. معطل 

نگه‌داشتن کشور به امید بیرون از آن، در هر شرایطی یک اشتباه 

راهبردی است و جز آسیب‌های جبران ناپذیر، عایدی دیگری برای 

کشور نخواهد داشت. 

سیدایمان احمدی 
دبیر تشکیلات اتحادیه انجمن‌های اسلامی دانشجویان مستقل

  چه خبر از دانشگاه

»فرهیختگان« آموزش عالی عمان را بررسی می‌کند

وهش؛ ‌ اساس  پژ
توسعه اقتصادی 
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ــرای  ــی ب ــان فارس ــوزش زب ــه آم ــه ب ورت توج ــر ض
ــامی ــگاه آزاد اس ــل دانش ــجویان بین‌المل دانش

نشست بررسی وضعیت دانشجویان غیرایرانی 

ــوی،  ــان‌ رض ــتان خراس ــه اس ــگاهی س ــای دانش واحده

شمالی و جنوبی با حضور علی سروری‌مجد مشاور 

ــی  ــط عموم ــت، رواب ــوزه ریاس ــز ح ــس مرک ــت و رئی ریاس

و هماهنگی استان‌های دانشگاه آزاد اسامی به 

ــد.  ــزار ش ــهد برگ ــد مش ــی واح میزبان

سروری‌مجد در این نشست با بیان اینکه سه استان 

خراسان رضوی، شمالی و جنوبی مستعد جذب 

دانشجوی غیرایرانی هستند، گفت: »درحال حاضر 

ــجوی  ــذب دانش ــت ج ــوی قابلی ــان رض ــتان خراس در اس

غیرایرانی در رشته‌های علوم پزشکی و فنی مهندسی 

وجود دارد. دو استان خراسان شمالی و جنوبی هم 

می‌توانند در حوزه علوم انسانی پذیرای دانشجویان 

پاکستان، افغانستان و کشورهای آسیای میانه باشند.« 

ــی  ــجویان غیرایران ــار دانش ــش آم ــه افزای ــاره ب ــا اش وی ب

دانشگاه آزاد اسامی استان خراسان رضوی، 

خاطرنشان کرد: »ضروری است با اتخاذ سیاست‌های 

ــز  ــی نی ــمالی و جنوب ــان ش ــتان‌های خراس ــت، اس درس

به‌خاطر ظرفیتی که در همجواری با کشورهای 

ــذب  ــد، در ج ــرقی دارن ــایه‌های ش ــه و همس ــیای میان آس

ــد.«  ــاش کنن ــی ت ــجویان غیرایران دانش

معین رئیس دانشگاه آزاد اسامی در استان‌های 

خراسان شمالی، رضوی و جنوبی تأکید کرد: »باید 

به بحث آموزش زبان فارسی به‌خصوص برای 

دانشجویان عراقی به‌ویژه در رشته‌های علوم پزشکی 

ــود.«  ــژه ش ــه وی توج

وی در ادامه با گرامیداشت یاد و خاطره شیخ‌الاسام، 

ــات  ــر از زحم ــا تقدی ــل و ب ــور بین‌المل ــابق ام ــاون س مع

بروجردی معاون امور بین‌الملل و دانشجویان 

غیرایرانی دانشگاه آزاد اسامی برای جذب دانشجویان 

خارجی در این دانشگاه خاطرنشان کرد: »بروجردی 

همواره در تاش برای رشد حوزه بین‌الملل دانشگاه 

ــر  ــته تقدی ــوع شایس ــن موض ــه ای ــت ک ــامی اس آزاد اس

است.« 

ح »شبکه علوم سلامت« جزئیات طر
 در دانشگاه علوم پزشکی آزاد تهران اعلام شد

ــکی آزاد  ــوم پزش ــگاه عل ــس دانش ــدل، رئی ــا خوش علیرض

اسامی استان تهران در گفت‌وگو با ایسکانیوز، درباره 

ــای  ــامت« در واحده ــوم س ــبکه عل ــرح »ش ــات ط جزئی

ــی  ــورد برخ ــرد: »درم ــران اظهارک ــتان ته ــگاهی اس دانش

از رشته‌های مرتبط با علوم پزشکی در واحدهای 

دانشگاهی که در استان تهران ارائه می‌شود باتوجه 

به اینکه تربیت در رشته‌های علوم پزشکی دارای 

ــرای  ــم در اج ــا داری ــت، بن ــنگینی اس ــتانداردهای س اس

برنامه آموزش علوم پزشکی، شبکه‌ای داشته باشیم 

که بتوانیم از تمامی ظرفیت‌ها و اعضای هیات علمی 

این شبکه در واحدهای استان تهران استفاده کنیم 

ــرود.«  ــو ب ــا آموزش به‌صورت یکپارچه جل ت

ــاهد  ــا ش ــی واحده ــه در برخ ــکان دارد ک ــزود: »ام وی اف

کمبود امکانات و اعضای هیات علمی در حوزه علوم 

پزشکی باشیم، به همین دلیل در طرح شبکه علوم 

ــورت  ــران به‌ص ــتان ته ــای اس ــی واحده ــامت، تمام س

هماهنگ و یکپارچه دیده می‌شوند. این موضوع 

به‌صورت  آموزشی  برنامه‌های  پیشبرد  علاوه‌بر 

هماهنگ، موجب می‌شود که برنامه‌های پژوهشی با 

تقسیم کار و ماموریت‌محور جلو برود تا تکمیل‌کننده 

پازل تحقیقاتی ما در حوزه علوم پزشکی باشد.« 

خوشدل ادامه داد: »این شبکه همچنین موجب 

ــه  ــری را ب ــات بهت ــامت، خدم ــوزه س ــا در ح ــود ت می‌ش

جامعه ارائه دهیم. به‌عنوان مثال مجموعه ارائه 

خدمات سامت از جمله آموزش، پیشگیری، درمان، 

ــی  ــاظ جغرافیای ــد از لح ــی و... بای ــخیص، توان‌بخش تش

در تمامی واحدهای استان تهران تقسیم کنیم. اگر 

این طرح تا یک سال آینده با موفقیت اجرا شود، 

می‌توانیم الگوی مناسبی برای سایر استان‌های 

کشور در حوزه خدمات علوم پزشکی باشیم و درنهایت 

یک شبکه ملی حوزه سامت در دانشگاه آزاد اسامی 

تشکیل شود.« 

رئیس دانشگاه علوم پزشکی آزاد اسامی تهران 

تصریح کرد: »خدمات پزشکی و سامت باید جامع 

و به‌اصطاح 360 درجه باشد؛ یعنی باید تمامی 

ــگیری  ــی، پیش ــبک زندگ ــه س ــامت از جمل ــب س جوان

اولیه، آموزش، تشخیص زودرس، ارائه خدمات 

تشخیصی و آزمایشگاهی، درمان، توان‌بخشی، ارائه 

خدمات دوران نقاهت و دوران سالمندی و... را پوشش 

ــگاهی از  ــای دانش ــدام از واحده ــن هرک ــد. همچنی ده

امکانات و ظرفیت‌های خاصی برخوردار هستند و لذا 

تمامی این امکانات باید به‌صورت یکپارچه دیده شود 

تا بتوانیم خدمات 360 درجه‌ای در حوزه سامت را 

ــم.«  ــه دهی ــه ارائ ــه جامع ــی ب به‌خوب

وی در پایان خاطرنشان کرد: »در حوزه پژوهش اگر 

فعالیت‌های موازی انجام دهیم، اثرگذاری چندانی 

ــا تقسیم کار  ــه همین دلیل باید ب نخواهد داشت. ب

و به‌هم پیوستن حلقه‌های مختلف تحقیقاتی به 

یکدیگر، می‌توانیم چرخه ایده تا محصول را به 

فرموده مقام معظم رهبری طراحی کنیم. این موضوع 

ــات پژوهشی واحدهای  ــا یکپارچه‌سازی امکان فقط ب

استان تهران میسر خواهد شد.« 
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